
Oversigt over ansøgere

Titel Tekst Ansøgt beløb Tidl. tilskud

Treårigt  t ilskud t il Teaterforeningen Hils 

Din M or

Teaterforeningen Hils Din M or laver teaterforest illinger med 

udgangspunkt  i LGBT+ fortællinger  med det  formål at  nedbryde 

grænser. 

Hils Din M or har modtaget  800.000 kr. fra Statens Kunst fonds 

Projektstøt teudvalg for Scenekunst  fra 2021-2024, men mangler 

fortsat  finansiering t il halvdelelen af teaterforeningens budget  for 

perioden. 

Teaterforeningen Hils din mor ansøgte om at  blive et  lille 

storbyteater i perioden 2021-2024, men fik afslag. Foreningen 

ønsker at  ansøge igen om fire år. 300.000                  

Posthusteat ret  ansøgning om 

driftsstøt te

Posthus Teatret  har eksisteret  i lokalerne i Rådhusst ræde 1 siden 

1973 som et  kombineret  teater, art  cinema og koncertsted. 

Posthus Teatret  modtager ikke offent ligt  t ilskud og kan ikke få 

hjælpepakker fra staten t rods lukning som følge af Covid-19 krisen. 

Derudover har Posthus Teatrets udlejer varslet  huslejest igning. 

Derfor ansøger teat ret  nu om driftsstøt te fra Københavns 

Kommune. 

300.000                  

Det  Lille Teater/ M arionet teat ret  t ilskud 

i 2022

Det  Lille Teater og M arionet  Teatret  skriver, at  teat ret  ikke kan 

finansiere produkt ionen af forest illinger i 2022 med teat rets 

nuværende t ilskud som lille storbyteater i perioden 2021 - 2024. 

Ifølge teat ret  er der skaffet  fondsmidler t il M arionet  Teatrets 

forest illinger i Kongens Have i sommeren 2021, men teat ret  mangler 

finansiering t il forest illinger i 2022. Det  Lille Teater og M arionet  

Teatret  ansøger om finansiering t il en planlagt  forest illing i 2022 nu, 

for at  kunne indgå i et  kunstnerisk samarbejde med Tal R.  

619.532                  

4.500.000 kr. Lille 

storbyteater 2021-2024



M edlemsforslag om Teaterhuset  - 

Vildskud og Teaterbat t le

Det  frivillige teater udgør en unik rolle for vækst laget  og det  

københavnske teaterliv. Foreningerne kan omfavne en bred vifte af 

genrer, og drivkraften er det  frivillige engagement , hvilket  også har 

et  dannende element  for de ofte unge kræfter, der er involveret  i 

f.eks. Teaterhuset . Samt idig kan foreningslivet  være en prøvesten og 

et  springbræt for de kræfter, der gerne vil undersøge de skrå 

brædder og som kan komme t il at  gøre en uddannelse og karriere 

ud af det  t il glæde for os alle sammen. 

Samt idig har de frivillige teat re, der er funderet  i foreningslivet , en 

særlig rolle ved at  give adgang t il scenekunsten for alle borgere 

uanset  ressourcer og sårbarhed. 

I København har der i de senere år været  udviklet  et  stærkt  miljø for 

vækst laget  gennem det  frivillige teatermiljø hos bl.a. Fest ivalen 

Vildskud og foreningen Teaterhuset , som har startet  init iat ivet  

Teaterbat t le, hvor unge talenter sætter sig selv i spil for en jury 

bestående af det  etablerede teat re i byen. Teaterhuset  ansøger om 

et  årligt  t ilskud fra 2022-2024.

268.528                  

* Teaterhuset  har i 2021 

fået  M edlemst ilskud: 

30.184 og lokalet ilskud: 

172.848

Total 1.488.060              






